”9 e)* %

IRAPUAN PINHEIRO fo) DO E
PREFEITURA MUMIGEPAL É Página oY »%, +

 nynas?
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.03.26.2

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-
se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em vinte e sete dias do mês de março de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133
de 1º de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº
00006.20240301/0002-64, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
2024.03.26.2.

& Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE INTERESSE DAS
INSTITUIÇÕES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL
DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

|
CNPYCPE FORNECEDOR | ME/EPP | VALOR OR |

DATAHORA
|

"27.612.776/0001-19 | CARLOS EDUARDO MOREIRA
| [OM 0,00 02/04/2024

* 03106817313 |
|

15:09:34

() 21628.497/0001.67  NPEC REPRESENTAÇÕESLTDA SIM - 206.510,50 04/04/2024
| 14:29:32

40.750.964/0001-71 | E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS SM. 253.461,01 05/04/2024

LTDA |

|

15:29:01

24.334.945/0001-08
|

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | NÃO
| 253.461,01 | 08/04/2024

|

10:53:35

”31.748.439/0001-20 | GLOBAL NEGOCIOSe CONSULTORIA | COSIM | 25346101| 0904/2024 |
"EMPRESARIAL EIRELI 08:41:12

“56722490/000123 ME PRODUCOES & LOCACOES LIDA SIM 25237600, 0904004
| | 11:17:09

41250.142/0001-94 COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA SIM. CT 25201601| 09/04/2024]
| 13:17:05

"52616 106000LIZ ACSERVICOS EEMPREENDIMENTOS SIM | 2546101 0904202

'REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PIN

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6465-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
NPJ: 12,464,103/0001-91 | EMAIL: pmdi pampasom
ons: (88) 3569-1218 E

oo” po:É %
e %
Ú

;
.Gr" “mrDEPUTADO a agina |

IRAPUAN PINHEIRO 4 ”
PREFEITURA MUNICIPAL 4 Pd

Ro É e Tnynad
LTDA

| 13:28:59

EES 182.412/0001-95 RODRIGO BORGO FREIRE SIM 253.461,01 09/04/2024
16:36:39

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01
Proposta: ag a deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

g) ropostas com* na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)
PORTE DECLARAÇ ÃO

CNPJ/CP CE .
LOTE

(Rº
TA/HOR/NPYCPF FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

21.628.497/0001-67 | NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA NÃO SIM 206.510,50 04/04/2024 14:29:32

E L VIEIR T/
41.250.142/0001-94 ço da RA SIM SIM 252.016,01 09/04/2024 13:17:05

GLOBAL NEGOCIOS e
31.748.439/0001-20 | CONSULTORIA EMPRESARIAL SIM SIM 253.461,01 09/04/2024 08:41:12

EIRELI

E M SOUSA COMERCIO E e

40.750. 0001- Ê
5:29:€

964/0001-71
SERVICOS LTDA

NÃO SIM 253.461,01 05/04/2024 15:29:01

DLA COMERCIAL DE
24,334.94 1. N E

4/ 10:53:35
334.945/0001-08

ALIMENTOS EIRELI
ÃO NÃO 253.461,01 08/04/2024 10:53:35

23.182.412/0001-95 | RODRIGO BORGO FREIRE SIM SIM 253.461,01 09/04/2024 16:35:39

22.818.188/0001-12
ME SERIE E SIM SIM 253.461,01 09/04/2024 13:28:59

EMPREENDIMENTOS LTDA

< 26.722.490/0001-23 po a NÃO SIM 252.376,00 09/04/2024 11:17:09

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

10/04/2024

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 09:01:21

10/04/2024

Lance registrado Lance registrado 31.748:439/0001-20 206.500,0000
a

09:02:19

10/04/2024

Lance registrado Lance registrado
j 21.628.497/0001-67 180.000,0000 09:03:11

/04/2024,

Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 179.990,0000 a9:mid |

10/04/2024

Lance registrado Lance registrado 21.628.497/0001-67 178.146,0000 09:05:17

*REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINH

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6465-000 | DEPUTADO IRAPDAN não ver ;

NPJ: 12,464,103/0001-91 | EMAIL: prdipadm gmail.com
one: (88) badns

Eaºº aP %
(e)

(0) .o by ho
Ê

DEPUTADO ç Página a
IRAPUAN PINHEIRO Y% O
PREFEITURA MUNICIPAL ” Eq

qtg Ad
E ;

E 10/04/2024
Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 178.140,0000 09:05:34

E 3
(o)

Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 206.450,0000 pi
Lance registrado Lance registrado

É

22.818.188/0001-12 189.500,0000 e ã

Lance registrado Lance registrado
:

24.334.945/0001-08 252.016,0000 eg |

4
Lance registrado Lance registrado 26.722.490/0001-23 178.000,0000 ppaç

/
Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 177.995,0000 acm

Lance registrado Lance registrado 26.722.490/0001-23 177.900,0000 =Ses

Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 177.895,0000 Esusa
Lance registrado Lance registrado 26.722.490/0001-23 177.800,0000 pipe
Lance registrado Lance registrado 41.250.142/0001-94 189.490,0000 e
Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 177.795,0000 gra

10/04/2024
Lance registrado Lance registrado 23.182.412/0001-95 181.000,0000 espe

0/04/20
Lance registrado Lance registrado 26.722.490/0001-23 177.700,0000

E

pa Ee
1 24

Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 177.695,0000 sigam

o Lance registrado Lance registrado 26.722.490/0001-23 177.600,0000 pi
202

Lance registrado Lance registrado 31.748.439/0001-20 177.599,0000 pipes-
10/04/2024

Lance registrado Lance registrado 24.334.945/0001-08 224.878,0000 09:15:45

202:

Lance registrado Lance registrado 21.628.497/0001-67 172.111,0000 mom
10/04/2024

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 09:16:21

fes sa Pass: ç : R
10/04/2024

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 00:58) 09:16:21

10/04/2024

sê 31.748.439/0001-20 | 172.110,0000 indo E E

*REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PI RO
VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6465-000 | DEPUTADO IRAPUAN PIRRERO
WPJ: 12,464.103/0001-9% | EMAIL: apesar os com
ore: (88) 3565- tais :

9 DE Lic 1»
vw?” q No

É4)2 zé (e)

o .
& 354 E.
(o) “par zé Página

Te +, $IRAPUAN PINHEIRO 4 +
PREFEITURA MENTGERAS 4% W

“ nynas?
10/04/2024

Lance 6.722.490/0001-: -000,000!26.722.490/0001-23 172.000,0000 09:16:37

10/04/2024
Lance 21.628.497/0001-67 171.000,000grade 09:16:48

10/04/2024
Lance .748.439/0001-20 171.999,000]st 439/0001-2 999,0000 09:16:48

10/04/2024
Lance 31.748.439/0001-2 70.999,0000' a - 09:16:56

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fech imii
10/04/2024
09:17:19

2

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos egg09:17:19

Classificado Participante(s) classificado(s) 31.748.439/0001-20 170.999,0000 -

o 21.628.497/0001-67 171.000,0000 -

26.722.490/0001-23 172.000,0000 0,59%

23.182.412/0001-95 181.000,0000 5,85%

2,

Lance Lance de etapa fechada registrado 31.748.439/0001-20 139.973,2200 eme

Lance Lance de etapa fechada registrado 21.628.497/0001-67 170.995,0000 Es)
Reinício

Considerando a ausência de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os demais 10/04/2024

participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance final e fechado. 09:22:19

Classificado Participante(s) classificado(s) 41.250.142/0001-94 189.490,0000 35.38%

22.818.188/0001-12 189.500,0000 35,38%

24.334.945/0001-08 224.878,0000 60,66%

4 Reinício Considerando a ausência de lances final e fechado, reiniciamos a etapa fechada para que os demais 10/04/2024

participantes na ordem de classificação possam ofertar um lance final e fechado. 09:27:19

Classificado Participante(s) classificado(s) 40.750.964/0001-71 253.461,0100 81,08%

10/04/202
Lance Lance de etapa fechada registrado 40.750.964/0001-71 202.768,8000 tado ag

10/04/2024

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 09:32:19

10/04/2024

Encerramento Encerrada a fase de lances 09:40:33

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante GLOBAL

NEGOCIOS e CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 10/04/2024

Prazo exequibilidade inscrito no CNPJMEÉ Nº 31.748.439/0001-20, apresentar a 31.748.439/0001-20 139.973,2200 09:43: 46

exeguibilidade da sua proposta, ficando estabelecido o prazo final
Ea

em 10/04/2024 às 11:43

Exequibilidade aceita O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela 31.748.439/0001-20 139.973,2200 10/04/2024

j

'REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CÉP: 63 E45-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

HEI: 12,454,103/0001-9% | EMAIL: prdipadm gmail. com
oRE: (88) 3568-dada

s e
2 %

& Y.
9 (=)

4] .
: hu

(o) - 7
DEPUTADO É Pagina

IRAPUAN PINHEIRO » A
PREFEITURA MUNIGERAS %, -»

ty 4%Nyná
participante GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL  EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 13:06:19

31.748.439/0001-20.
:

A licitante GLOBAL NEGÓCIOS e CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº

31.748,430/0001-20, R$ 139.973,22 foi desclassificada. Motivo: Após relatório emitido pela comissão de

Desclassificação
análise das amôústras do diz 16/04/2024, informo que a EMPRESA GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA 16/04/2024

pisa e EMPRESARIAL EIRELL, está desclassificada do processo, ápós a equipe técnica da Secretaria da Educação 10:06:23

NÃO APROVAR as amostras apresentadas pela empresa. O relatório de vistoria encontra-se nos autos do

processo.

Participante NPEC REPRESENT. AÇÕES LIDA inscrito no CNPJ/MF Nº 21.628.497/0001-67, foi 16/04/2024
Convocação Econvocada. 10:06:30

O Pregoeiro(a) vem oportunizar a participante NPEC

Fases REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito. no CNPJ/MF Nº 16/04/2024
P bil : 21.628.497, 1-67 170.995,oiac açad

21.628.497/0001-67, apresentar a exequibilidade da sua proposta, RR a tao 10:07:30

ficando estabelecido o prazo final em 16/04/2024 às 12:10

O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela 16/04/2024
Exequibilidade aceita participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no 21.628.497/0001-67 170.995,0000 14:12:36

CNPJ/MF Nº 21.628.497/0001-67.
Sel

Didscsida seita Proposta aceita para a participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 23/04/2024
P 21.628.497/0001-67, no valor de R$ 170.995,00 (cento e setenta mil, novecentos e noventa e cinco reais) 11:30:22

Habilitado
Habilitada a participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 21.628.497/0001- 23/04/2024

67 11:55:35

Declarado ventidor
Declarado vencedor a participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 23/04/2024

E Sei 21.628.497/0001-67, no valor de R$ 170.995,00 (cento e setenta mil, novecentos e naventa e cinco reais) 11:55:39

Adjudicado a participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA

Raso inscrito no CNPJ/MF Nº 21.628.497/0001-67 no valor de R$ 24/04/2024
Adjudicad .628. - ;co 170.995,00 (cento e setenta mil, novecentos e noventa e cinco a ed ao 08:56:31

reais)

Homologado a participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 21.628.497/0001-67 no valor de R$ 24/04/2024
H logad 628.4: 1-67 170.995,000eunEo 170.995,00 (cento e setenta mil, novecentos e noventa e cinco RASA e ”

08:56:44

reais)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

ES
E

O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante GLOBAL NEGOCIOS e esa CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 31,748.439/0001-20. ecadii
Ria : O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA ass

Exequibilidade aceita inscrito no CNPJ/ME Nº 21.628.497/0001-67.
16/04/2024 14:12:36

Declarado vencedor a participante NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA inscrito no CNPYME Nº | amir12 dRiscicA
Declarado vencedor

31.628.497/0001-67
23/04/2024 11:55:39

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 10/04/2024 09:00:41 PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico nº,

2024,03.26.2. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto

'REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PI

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

RP): 12,464,103/0001-91 FEMAIL: podipadm gmail.com
one: (88) 3569-1218 ,

DEPUTADO o 294 q
IRAPUAN PINHEIRO ó - z
PREFEITURA MUNICIPAL & Página [57A,» KA

cm 2para lances. (A qCR *nyna
Sistema 10/04/2024 09:01:21 O lote 1 - LOTE 01 foi iniciada.

EN ES LICITANTES: L f ã i ã

Presninotad 10/04/2024 09:08:29
SENHOR a IC o e embro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão

sofrer sanções administrativas previste em Lei.

Sistema 10/04/2024 09:40:36 O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.

Fomecedor 10/04/2024 10:38:18 Bom dia! Planilha de composição de custos comprovando a exequibilidade já anexada.

A partir desse momento, solicito no prazo de 3 (três) dias úteis, para que a empresa GLOBAL NEGOCIOS

a
e CONSULTORIA EMPRESARIAL apresente 01 (uma) amostra de cada item, conforme item 1.7.1 do

Pregoeiro! /04/2024 13:06:37Pepe) ing edital. As amostras devem ser entregues na Secretaria da Educação, Rua Filomena Vieira, nº210, A,

Tataira, Dep. Irapuan Pinheiro, para análise por parte da Equipe Técnica da Secretaria da Educação.

Sr. (a) Pregoeiro (a), boa tarde! Solicito que nos seja enviado através do e-mail

o nesedor 10/04/2024 13:19:43 pivagronalos postos palco os aparica unas de todos os Hen: bem como os de e a artes do

município, brasão etc. Somente após o recebimento poderemos iniciar a confecção dos itens para

entregarmos no prazo solicitado em edital.

Pregoeiro(a) 16/04/2024 10:05:01 Bom dia a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame.

Após relatório emitido pela comissão de análise das amostras do dia 16/04/2024, informo que a

Pregpeiro(a) 16/04/2024 10:06:02
EMPRESA GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA NOM RSA EIRELI, está desclassificada do

processo, após a equipe técnica da Secretaria da Educação NÃO APROVAR as amostras apresentadas pela

empresa. O relatório de vistoria encontra-se nos autos do processo.

Fomecedor 16/04/2024 10:49:08 bom dia

Fomecedor 16/04/2024 10:49:21 Composição de custos anexada

Pregoeiro(a) 16/04/2024 14:13:13

A partir desse momento, solicito no prazo de 3 (três) dias úteis, para que a empresa GLOBAL NEGOCIOS

e CONSULTORIA EMPRESARIAL apresente 01 (uma) amostra de cada item, conforme item 1.7.1 do

edital. As amostras devem ser entregues na Secretaria da Educação, Rua Filomena Vieira, nº210, A,

Tataira, Dep. Irapuan Pinheiro, para análise por parte da Equipe Técnica da Secretaria da Educação.

Pregoeiro(a) 22/04/2024 11:01:49 Bom dia a todos, informo que daremos continuidade ao certame hoje, dia 22/04/2024, às 11h30min.

Bom dia a todos, informo que no dia 16/04/2024, foi solicitado da empresa NPEC REPRESENTAÇÕES

LTDA, apresentação das amostras no prazo de 03 dias úteis. Após relatório emitido pela comissão de

Pregoeiro(a) 22/04/2024 11:30:29 análise das amostras do dia 19/04/2024, informo que a NPEC REPRESENTAÇÕES LTDA, é declarada

vencedora do processo, após a equipe técnica da Secretaria da Educação APROVAR as amostras

apresentadas pela empresa. O relatório de vistoria encontra-se nos autos do processo.

Pregoeiro(a) 23/04/2024 11:30:15 Bom dia a todos, informo que daremos continuidade ao certame hoje, dia 23/04/2024, às 11h30min.

Pregosiro(a) 23/04/2024 11:56:30 epa a todos, que suspendo o certame para às 14h00min de hoje, dia 23/04/2024, momento em gue

abricei a fase de recurso do processo.

Pregoeiro(a) 23/04/2024 14:03:51 Boa tarde à todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame.

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

Pregoeiro(a) 23/04/2024 14:43:58 credenciado(s), Fegistramos a preclusão temporal do aa de recurso. ae oportuno, lembro que o

processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta

entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias do mês de

YREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN Re a
VENIDA DOS IRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6465-000| DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

RPI: 12,464,103/0001-91 | EMAIL: prdipadmBBemall.com
one: [88) 3569-1218

PREPEITUGA MEMEGIRARL

,A ss >| 5 DoDEPUTADO 5
IJRAPUAN PINHEIRO &» %o

% '
abril de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo PENA RD e
Equipe de Apoio.

A

ApguAPoda do svo
ÁRIA ELENILDA DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

Cados ru ham 0597/79,
LOS MIKAEL BEZERRA DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

Udeuiadaraspgs sodio
PREGOEIRO(A)

*REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6545-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

HPJ: 12,464.103/0001-51 | EMAIL: podipadm gmail.com
one: [88) 3569-1218